
Johanne og Pandekage Amalie – Vinter er Heidi Lund Uhrskovs
tredje bog i serien om Johanne og alle hendes venner, der bor på
den lille ø Endelave.

For forfatter Heidi Lund Uhrskov begyndte fortællingen om Johanne og
Pandekage Amalie allerede, da hun selv var barn: “Jeg har bygget
bøgerne op med ideer fra mine egne lege og oplevelser fra
barndommen,” fortæller forfatteren og fortsætter: “Jeg voksede op i
70’erne, hvor vi børn kunne lege frit uden at være under skarp
observation af de voksne. Vi klatrede i træer, lavede mad over bål,
cyklede ude – også efter mørkets frembrud. Der var ingen mobiler, der
var kun én fjernsynskanal, og derfor havde vi tid til at være sammen om
andre ting.”

Derfor er det også ord som ‘fællesskab’, ‘leg’ og ‘kammeratskab’, der er
omdrejningspunkt for fortællingen. Og Heidi Lund Uhrskov har et håb og
en ambition om gennem litteraturen at kunne give både børn og voksne
et litterært univers. Et univers, hvor børn kan gå på opdagelse i
autentiske rammer, og som voksne kan indleve sig i, fordi de selv har
været der. “Det er en verden, som er aktuel for alle aldre, og som
forhåbentlig kan skabe inspiration til at være sammen på en mere
analog måde end gennem teknologiske devices,” fortæller hun.

Juleforberedelserne er sat i gang, nissen på loftet skal have grød, og
der skal leges, men Agnes’ mor skal også gøres glad igen. Johanne og
hendes venner får en travl, men sjov vinter. Ikke mindst står Pandekage
Amalie som altid klar med sine forunderlige pandekager.

Johanne og Pandekage Amalie – Vinter udkommer d. 16. december
2024 på Byens Forlag.

Om forfatteren
Heidi Lund Uhrskov, f. 1966 i Nr. Snede. Arbejder til daglig som kørende
sælger i kemi branchen. Debuterede som børnebogsforfatter i 2022, og
siden er det blevet til tre børnebøger i serien om Johanne og
Pandekage Amalie. Der bliver i alt fire bøger i serien.

Heidi nyder at skrive til børn, da de er det ærligste publikum. Derfor
rejser hun også Danmark rundt med sit ‘levende’ litteraturmøde for børn
og unge – der er et levende og engageret oplæg med fokus på at
vække nysgerrighed omkring litteraturen.

Der skal være mere tid til fællesskab,
leg og kammeratskab
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